
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

         От 27 ноября 2019 года                   № 478-РП 

 

 

 

Об изменении состава соучредителей 

средства массовой информации 

газеты «Воткинские вести» 

 

 

 

 Рассмотрев Решение Совета депутатов муниципального образования «Воткинский 

район» от 20 декабря 2018 года № 198, руководствуясь Законом Российской Федерации от 27 

декабря 1991 года  № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума 

решает: 

1. Согласиться с изменением состава соучредителей средства массовой информации 

газеты «Воткинские вести»: 

выходом из состава соучредителей Совета депутатов муниципального образования 

«Воткинский район»; 

передачей Советом депутатов муниципального образования «Воткинский район» 

полномочий соучредителя средства массовой информации газеты «Воткинские вести» 

Агентству печати и массовых коммуникаций Удмуртской Республики. 

2. Организационно-правовой службе Воткинской городской Думы подготовить 

соответствующие изменения в Устав Редакции газеты «Воткинские вести». 

3. Настоящее Решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы                  С.Р. Омельянович  

 


